



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material para Lavanderia Hospitalar

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: andrecardoso2@yahoo.com.br

10 de junho de 2021 16:34

Ao Sr. Empresário/ Proprietário
A C CARDOSO COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para aquisição de Material para Lavanderia Hospitalar da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB.

Livre de vírus. www.avast.com.

pa19k_Breves_20210426001_026825_A_C_CARDOSO_COMERCIO_E_SERVICOS_-_ME.xls
19K



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material para Lavanderia Hospitalar

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: ksoliveirame@gmail.com

10 de junho de 2021 16:39

Ao Sr. Empresário/ Proprietário
K DOS S OLIVEIRA

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para aquisição de Material para Lavanderia Hospitalar da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB.



Livre de vírus. www.avast.com.



pa19k_Breves_20210426001_004997_K_DOS_S_OLIVEIRA_-_ME.xls
19K



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material para Lavanderia Hospitalar

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: odacpereiraesilva@gmail.com

10 de junho de 2021 16:36

Ao Sr. Empresário/ Proprietário
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para aquisição de Material para Lavanderia Hospitalar da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB.



Livre de vírus. www.avast.com.



pa19k_Breves_20210426001_078106_O_DA_C_PEREIRA_E_SILVA_COMERCIO_E_SERVICO.xls
19K



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material para Lavanderia Hospitalar

Odinete Pereira <odacpereiraesilva@gmail.com>

14 de junho de 2021 19:10

Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Olá, Segue em anexo orçamento solicitado.

Att,

Odinete Pereira.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



O DA C PEREIRA E SILVA EIRELI.xls

33K



Prezado Senhor,

Em atendimento a solicitação de cotação de preços, a empresa O DA C PEREIRA E SILVA - ME, com sede na Rua/Av. Rua Coronel Raimundo Ferreira Guedes 553 – Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 27.512.876/0001-73, abaixo assinada por sua representante legal, apresenta sua proposta comercial, com as seguintes definições descritas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
47994	AMACIANTE BACTERICIDA <i>Especificação : Amaciante para lavagem de roupas hospitalares, com ação degermante a base de agentes catiônicos contendo quaternários de amônios germicida redutores da tensão superficial não ionógenos a base de nonoxinol, sequestrantes de ferro (HEDP), essência soft baby. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L</i>	FOFOPOLL BABY	60,000	UNIDADE	340,000	20400,00
47993	ACIDULANTE E NEUTRALIZANTE LIQUIDO <i>Especificação : Acidulante e neutralizante liquido concentrado para lavagem de roupas.dosagem recomendada: 1 a 2ml/kg para roupa secas. característica químicas: metabisulfito de sódio, sulfato de sódio anidro, gluconato de sódio, agente redutor ante cloro e para resíduo alcalino e veículo aquoso aplicação lavagem de roupa hospitalar. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L</i>	ACIDULAPOLL	60,000	UNIDADE	690,000	41400,00
48003	ÁGUA SANITÁRIA CONCENTRADA <i>Especificação : Água sanitária com 2% de cloro ativo estabilizado para prolongar a durabilidade de sua ação, com estabilizante a base de ortho - silicato de sódio de alta pureza, alcalinizantes e veículo aquoso deionizado. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.</i>	SANIPOLL MM	120,000	UNIDADE	28,000	3360,00
14721	ÁLCOOL EM GEL <i>Especificação : Álcool em forma de gel, para limpeza das mãos e superfícies diversas. Não deverá causar ressecamentos na pele e nem queimar a pintura de objetos, Deverá conterálcool etílico n afaixa de 65 a 70% de Matéria ativa, glicerina, neutralizante, antioxidante (BHT), gelificante e veículo aquoso deionizado. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L</i>	ALCOGELPOLL 70º	80,000	UNIDADE	75,000	6000,00
47992	ALVEJANTE A BASE DE CLORO <i>Especificação : "Alvejante líquido clorado concentrado para lavagem de roupas. dosagem recomendada 4 a 12ml/kg de roupas secas. caraterística químicas: hipoclorito de sódio, alcalizantes, sequestrante, estabilizante e veículo aquoso. aplicação lavagem de roupa hospitalar. .ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L "</i>	ALVIPOOL CLOR 90	60,000	UNIDADE	935,000	56100,00
47995	DESINCRUSTANTE ACIDO LAJOTA <i>Especificação : Detergente, alvejante e removedor de manchas de ferrugem e outras, sem corrosão com uso prolongado em lajotas, azulejos, rejuntas, louças sanitárias, pisos, paredes, divisórias, vidros e metais diversos. Baixo teor de espuma, não contém ácido fluorídrico, e contenha ácidos orgânicos e inorgânicos. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.</i>	DECAFOSPOLL	80,000	UNIDADE	105,000	8400,00
17474	DESINCRUSTANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO <i>Especificação : "instrumentais vidrarias equipamentos" "líquido alcalino, Moderno detergente líquido com capacidade própria para previamente remover incrustações em material cirúrgico e utensílios laboratoriais. Pela ação conjugada de seus componentes tensoativos reage com todo tipo de partículas orgânicas, desprendendo-as e fragmentando-as, liberando-as de todos os tipos de materiais. Embalagem de Bombona com 5 litros.</i>	CIRULIQPOLL	80,000	UNIDADE	185,000	14800,00
47996	DESINFETANTE P/ESGOTO <i>Especificação : Destrói os germes causadores de maus odores. Estes germes são os que interferem nas decomposições orgânicas eliminando metano, propano e butano, que são os gases de odores estranhos às narinas. Usados em lixeira, ralos, esgotos, caminhões de lixos, etc...ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.</i>	DEORAMPOLL TEREB	60,000	UNIDADE	238,000	14280,00
48001	DETERGENTE SINTÉTICO	DETERPOLL CONCENTRADO	80,000	UNIDADE	38,000	3040,00



Especificação : Detergente sintético para lavagem geral de louças e panelas, com alta eficiência na remoção de gorduras vegetais e animais, contendo linear alquil sulfonato dealconolaminas e dietanolamina de ácido graxo de óleo de coco natural. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.

47991	DETERGENTE, UMECTANTE, DESENGRAXANTE E TIRA MANCHAS	DETERROUPOLL DUOMIX	60,000	UNIDADE	695,000	41700,00
-------	---	---------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Detergente, umectante, desengraxante, tira-manchas. Lavagem de roupas hospitalares, brancas e de cores difíceis para alvejar, roupas com sujidades muito pesadas, especialmente com manchas de SANGUE, secreções, etc. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L

47997	GELEIA DESINFETANTE	GELPOLL	80,000	UNIDADE	70,000	5600,00
-------	---------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Geleia desinfetante e detergente com óleo de pinho limpeza instantânea sem esfregar para sanitários e pisos. O seus componentes DETERGENTES e emulsionante limpam as sujeiras oleosas, graxosas e as incrustações dos pisos. Os componentes DESINFETANTES realizam a desinfecção, eliminando todos os germes, bactérias, fungos e cogumelos. O ÓLEO DE PINHO deixa um aroma agradável de limpeza e duradouro. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.

48002	LIMPA ALUMÍNIO	ALUMNIPOLL	80,000	UNIDADE	132,000	10560,00
-------	----------------	------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Alvejante para superfícies de metal alumínio, contendo tensoativos catiônicos fluorados, ácido orthophosphórico e inibidores de corrosão. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.

81419	REMOVEDOR DE FERRUGEM	SEMOREXPOLL	60,000	UNIDADE	954,000	57240,00
-------	-----------------------	-------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Removedor de ferrugem, manchas amareladas e medicamentos diversos em roupas hospitalares, contendo ácido orgânicos, ácidos minerias, inibidores de corrosão, penetrantes e toxilados, fluoretos de sódio, citrato de sódio, etc..... ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50 L.

48000	SANIZANTE	SANIZAMPOLL	180,000	UNIDADE	133,000	23940,00
-------	-----------	-------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : Sanizante, degermante universal com agentes catiônicos à base de quaternários de amônios, tensoativos catiônicos e não iônicos, esteres glioclicos, fixador de aromas e solventes sintéticos glicólicos para evaporação gradual de aromas, com alta capacidade de diluição sem perder propriedades (1:25 a 1:60). ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.

47990	UMECTANTE	ROULIQPOLL	60,000	UNIDADE	851,000	51060,00
-------	-----------	------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : UMECTANTE e removedor de manchas universal para LAVANDERIA HOSPITALAR. Diminui a tensão superficial e penetra intimamente nas fibras dos tecidos, deixando-as intumescidas e umectadas. Permite a penetração de água e detergentes para dentro das fibras que estão carregadas de sujidades, manchas e gorduras. Contem tensoativos não ionicose tensoativos iônicos, agentes umectantes a base de sulfonatos de amins e compostos de nitrogênio estabilizantes glicerídeos, sequestrantes de ferro a base de fosfonatos especiais. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L

47999	VIRUSCIDA	VIRUSPOLL 10%	120,000	UNIDADE	53,000	6360,00
-------	-----------	---------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Viruscida tamponado e estabilizado a 10% de cloro ativo. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.

		Total :		364.240,00
Condições de pagamento :		Conforme contrato		
Prazo de entrega :		3 dias		
Validade da proposta :		60	dias.	
Valor por extenso :		Trezentos e sessenta e quatro mil e duzentos e quarenta reais.		

Data: 14 de Junho de 2021.

Odinete da Costa Pereira e Silva

Odinete da Costa Pereira e Silva



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material para Lavanderia Hospitalar

André Cardoso <andrecardoso2@yahoo.com.br>
Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

14 de junho de 2021 19:14

Olá, em anexo a cotação de material de limpeza hospitalar.

Att,
André Cardoso.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



A C CARDOSO COTAÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR 2021.xls
34K

A C CARDOSO EIRELI – ME
CNPJ: 27.674.959/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.562.342-7

Prezado S.r.: Jeferson Cardoso Leão,

Conforme solicitado estamos enviando a cotação de preços da empresa A C CARDOSO COMÉRCIO E SERVIÇOS – Eireli, com sede na Rua Hamilton Moura, 601 – Muruci, inscrita no CNPJ sob o nº 27.674.959/0001-69, abaixo assinada por seu representante legal de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47994	AMACIANTE BACTERICIDA <i>Especificação : Amaciante para lavagem de roupas hospitalares, com ação degermante a base de agentes catiônicos contendo quaternários de amônios germicida redutores da tensão superficial não ionógenos a base de nonoxinol, sequestrantes de ferro (HEDP), essência soft baby. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L</i>	FOFOPOLL BABY	60,000	UNIDADE	336,900	20214,00
47993	ACIDULANTE E NEUTRALIZANTE LIQUIDO <i>Especificação : Acidulante e neutralizante líquido concentrado para lavagem de roupas.dosagem recomendada: 1 a 2ml/kg para roupa secas. característica químicas: netabissulfito de sódio, sulfato de sódio anidro, gluconato de sódio, agente redutor ante cloro e para resíduo alcalino e veículo aquoso aplicação lavagem de roupa hospitalar. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L</i>	ACIDULAPOLL	60,000	UNIDADE	686,900	41214,00
48003	ÁGUA SANITÁRIA CONCENTRADA <i>Especificação : Água sanitária com 2% de cloro ativo estabilizado para prolongar a durabilidade de sua ação, com estabilizante a base de ortho - silicato de sódio de alta pureza, alcalinizantes e veículo aquoso deionizado. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.</i>	SANIPOLL MM	120,000	UNIDADE	25,900	3108,00
14721	ÁLCOOL EM GEL <i>Especificação : Alcool em forma de gel, para limpeza das mãos e superfícies diversas. Não deverá causar ressecamentos na pele e nem queimar a pintura de objetos, Deverá conterálcool etílico n afaixa de 65 a 70% de Matéria ativa, glicerina, neutralizante, antioxidante (BHT), gelificante e veículo aquoso deionizado. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L</i>	ALCOGELPOLL 70º	80,000	UNIDADE	70,900	5672,00
47992	ALVEJANTE A BASE DE CLORO <i>Especificação : "Alvejante líquido clorado concentrado para lavagem de roupas. dosagem recomendada 4 a 12ml/kg de roupas secas. caraterística químicas: hipoclorito de sódio, alcalizantes, sequestrante, estabilizante e veículo aquoso. aplicação lavagem de roupa hospitalar. .ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L "</i>	ALVIPOOL CLOR 90	60,000	UNIDADE	929,600	55776,00
47995	DESINCRUSTANTE ACIDO LAJOTA <i>Especificação : Detergente, alvejante e removedor de manchas de ferrugem e outras, sem corrosão com uso prolongado em lajotas, azulejos, rejuntas, louças sanitárias, pisos, paredes, divisórias, vidros e metais diversos. Baixo teor de espuma, não contem ácido fluorídrico, e contenha ácidos orgânicos e inorgânicos. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.</i>	DECAFOSPELL	80,000	UNIDADE	99,400	7952,00
17474	DESINCRUSTANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO <i>Especificação : "instrumentais vidrarias equipamentos" "líquido alcalino, Moderno detergente líquido com capacidade própria para previamente remover incrustações em material cirúrgico e utensílios laboratoriais. Pela ação conjugada de seus componentes tensoativos reage com todo tipo de partículas orgânicas, desprendendo-as e fragmentando-as, liberando-as de todos os tipos de materiais. Embalagem de Bombona com 5 litros.</i>	CIRULIQPOLL	80,000	UNIDADE	182,700	14616,00

Contato: 98238-7202
André Costa Cardoso

MASTER COMÉRCIO & SERVIÇOS
Ano 2021

Deus é Fiel!

A C CARDOSO EIRELI – ME
CNPJ: 27.674.959/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.562.342-7

Prezado S.r.: Jeferson Cardoso Leão,

Conforme solicitado estamos enviando a cotação de preços da empresa A C CARDOSO COMÉRCIO E SERVIÇOS – Eireli, com sede na Rua Hamilton Moura, 601 – Muruci, inscrita no CNPJ sob o nº 27.674.959/0001-69, abaixo assinada por seu representante legal de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

47996	DESINFETANTE P/ESGOTO	DEORAMPOLL TEREB	60,000	UNIDADE	235,200	14112,00
Especificação : Destroi os germes causadores de maus odores. Estes germes são os que interferem nas decomposições orgânicas eliminando metano, propano e butano, que são os gases de odores estranhos às narinas. Usados em lixeira, ralos, esgotos, caminhões de lixos, etc...ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.						
48001	DETERGENTE SINTÉTICO	DETERPOLL CONCENTRADO	80,000	UNIDADE	36,550	2924,00
Especificação : Detergente sintético para lavagem geral de louças e panelas, com alta eficiência na remoção de gorduras vegetais e animais, contendo linear alquil sulfonato de alconolaminas e dietanolamina de ácido graxo de óleo de coco natural. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.						
47991	DETERGENTE, UMECTANTE, DESENGRAXANTE E TIRA MANCHAS	DETERROUPOLL DUOMIX	60,000	UNIDADE	692,300	41538,00
Especificação : Detergente, umectante, desengraxante, tira-manchas. Lavagem de roupas hospitalares, brancas e de cores difíceis para alvejar, roupas com sujidades muito pesadas, especialmente com manchas de SANGUE, secreções, etc. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L.						
47997	GELEIA DESINFETANTE	GELPOLL	80,000	UNIDADE	68,750	5500,00
Especificação : Geleia desinfetante e detergente com óleo de pinho limpeza instantânea sem esfregar para sanitários e pisos. O seus componentes DETERGENTES e emulsionante limpam as sujeiras oleosas, graxosas e as incrustações dos pisos. Os componentes DESINFETANTES realizam a desinfecção, eliminando todos os germes, bactérias, fungos e cogumelos. O ÓLEO DE PINHO deixa um aroma agradável de limpeza e duradouro. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.						
48002	LIMPA ALUMÍNIO	ALUMNIPOLL	80,000	UNIDADE	130,550	10444,00
Especificação : Alvejante para superfícies de metal alumínio, contendo tensoativos catiônicos fluorados, ácido orthophosphórico e inibidores de corrosão. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.						
81419	REMOVEDOR DE FERRUGEM	SEMOREXPOLL	60,000	UNIDADE	952,000	57120,00
Especificação : Removedor de ferrugem, manchas amareladas e medicamentos diversos em roupas hospitalares, contendo ácido orgânicos, ácidos minerias, inibidores de corrosão, penetrantes e toxilados, fluoretos de sódio, citrato de sódio, etc.... ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50 L.						
48000	SANIZANTE	SANIZAMPOLL	180,000	UNIDADE	130,550	23499,00
Especificação : Sanizante, degermante universal com agentes catiônicos à base de quaternários de amônios, tensoativos catiônicos e não iônicos, esterres glicólicos, fixador de aromas e solventes sintéticos glicólicos para evaporação gradual de aromas, com alta capacidade de diluição sem perder propriedades (1:25 a 1:60). ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.						
47990	UMECTANTE	ROULIQPOLL	60,000	UNIDADE	850,500	51030,00
Especificação : UMECTANTE e removedor de manchas universal para LAVANDERIA HOSPITALAR. Diminui a tensão superficial e penetra intimamente nas fibras dos tecidos, deixando-as intumescidas e umectadas. Permite a penetração de água e detergentes para dentro das fibras que estão carregadas de sujidades, manchas e gorduras. Contem tensoativos não ionicos e tensoativos iônicos, agentes umectantes a base de sulfonatos de aminas e compostos de nitrogênio estabilizantes						

Contato: 98238-7202
 André Costa Cardoso

MASTER COMÉRCIO & SERVIÇOS
 Ano 2021

Deus é Fiel!



A C CARDOSO EIRELI – ME
CNPJ: 27.674.959/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.562.342-7

Prezado S.r.: Jeferson Cardoso Leão,

Conforme solicitado estamos enviando a cotação de preços da empresa A C CARDOSO COMÉRCIO E SERVIÇOS – Eireli, com sede na Rua Hamilton Moura, 601 – Muruci, inscrita no CNPJ sob o nº 27.674.959/0001-69, abaixo assinada por seu representante legal de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

*glicerídeos, sequestrantes de ferro a base de fosfonatos
especiais. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L*

47999	VIRUSCIDA	VIRUSPOLL 10%	120,000	UNIDADE	52,500	6300,00
-------	-----------	---------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Viruscida tamponado e estabilizado a 10% de cloro ativo. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.

Custo ativo: ACONDICIONADO EM BOMBONA COM SL.				Total :		361.019,00
Condições de pagamento :		Conf. Contrato				
Prazo de entrega :		3 Dias úteis				
Validade da proposta :		60	dias.			
Valor por extenso :		Trezentos e sessenta e um mil e dezenove reais				

Data : 15 de Junho de 2021

André Costa Cardoso



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material para Lavanderia Hospitalar

KATIA DO S OLIVEIRA <ksoliveirame@gmail.com>

15 de junho de 2021 10:04

Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Bom dia segue em anexo cotação solicitada

atenciosamente

K DOS S OLIVEIRA

Livre de vírus. www.avast.com.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

**pa19k_Breves_20210426001_004997_K_DOS_S_OLIVEIRA_-_ME.xls**

34K

**K DOS S COTAÇÃO.pdf**

291K

K DOS S. OLIVEIRA
CNPJ Nº 15.838.406/0001-15 INSC. ESTADUAL: 15.377.246-8
ENDEREÇO: RUA JOSE RODRIGUES DA FONSECA Nº 3045 – CIDADE NOVA
BREVES – PARÁ

COTAÇÃO DE PREÇO
MATERIAL DE LAVANDERIA HOSPITALAR

Ao Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Breves

A Empresa K DOS S OLIVEIRA CNPJ Nº 15.838.406/0001-15, vem através de sua representante legal a Sra. Katia dos Santos Oliveira RG Nº 4768139 2ª Via e CPF Nº 787.506.712-49, apresentar cotação de preço para Aquisição de Material de Lavanderia Hospitalar, conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47994	AMACIANTE BACTERICIDA	POLL	60,000	UNIDADE	400,000	24000,00
	<i>Especificação : Amaciante para lavagem de roupas hospitalares, com ação degermante a base de agentes catiônicos contendo quaternários de amônios germicida redutores da tensão superficial não ionógenos a base de nonoxinol, sequestrantes de ferro (HEDP), essência soft baby. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L</i>					
47993	ACIDULANTE E NEUTRALIZANTE LIQUIDO	POLL	60,000	UNIDADE	750,000	45000,00
	<i>Especificação : Acidulante e neutralizante liquido concentrado para lavagem de roupas.dosagem recomendada: 1 a 2ml/kg para roupa secas. característica químicas: netabissulfito de sódio, sulfato de sódio anidro, gluconato de sódio, agente redutor ante cloro e para resíduo alcalino e veículo aquoso aplicação lavagem de roupa hospitalar. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L</i>					
48003	ÁGUA SANITÁRIA CONCENTRADA	POLL	120,000	UNIDADE	35,000	4200,00
	<i>Especificação : Água sanitária com 2% de cloro ativo estabilizado para prolongar a durabilidade de sua ação, com estabilizante a base de ortho - silicato de sódio de alta pureza, alcalinizantes e veículo aquoso deionizado. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.</i>					
14721	ÁLCOOL EM GEL	POLL	80,000	UNIDADE	80,000	6400,00
	<i>Especificação : Álcool em forma de gel, para limpeza das mãos e superfícies diversas. Não deverá causar ressecamentos na pele e nem queimar a pintura de objetos, Deverá conterálcool etílico n afaixa de 65 a 70% de Matéria ativa, glicerina, neutralizante, antioxidante (BHT), gelificante e veículo aquoso deionizado. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L</i>					
47992	ALVEJANTE A BASE DE CLORO	POLL	60,000	UNIDADE	990,000	59400,00
	<i>Especificação : "Alvejante líquido clorado concentrado para lavagem de roupas. dosagem recomendada 4 a 12ml/kg de roupas secas. caraterística químicas: hipoclorito de sódio, alcalizantes, sequestrante, estabilizante e veículo aquoso. aplicação lavagem de roupa hospitalar. .ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L "</i>					
47995	DESINCRUSTANTE ACIDO LAJOTA	POLL	80,000	UNIDADE	115,000	9200,00
	<i>Especificação : Detergente, alvejante e removedor de manchas de ferrugem e outras, sem corrosão com uso prolongado em lajotas, azulejos, rejuntas, louças sanitárias, pisos, paredes, divisórias, vidros e metais diversos. Baixo teor de espuma, não contém ácido fluorídrico, e contenha ácidos orgânicos e inorgânicos. ACONDICIONADO EM BOMBONA</i>					

E-mail: ksoliveira@gmail.com
Telefone: (91) 9834-9074

K DOS S. OLIVEIRA
CNPJ Nº 15.838.406/0001-15 INSC. ESTADUAL: 15.377.246-8
ENDEREÇO: RUA JOSE RODRIGUES DA FONSECA Nº 3045 – CIDADE NOVA
BREVES – PARÁ

	COM 5L.					
17474	DESINCRUSTANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO	POLL	80,000	UNIDADE	200,000	16000,00
	Especificação : "instrumentais vidrarias equipamentos" "líquido alcalino, Moderno detergente líquido com capacidade própria para previamente remover incrustações em material cirúrgico e utensílios laboratoriais. Pela ação conjugada de seus componentes tensoativos reage com todo tipo de partículas orgânicas, desprendendo-as e fragmentando-as, liberando-as de todos os tipos de materiais. Embalagem de Bombona com 5 litros.					
47996	DESINFETANTE P/ESGOTO	POLL	60,000	UNIDADE	250,000	15000,00
	Especificação : Destrói os germes causadores de maus odores. Estes germes são os que interferem nas decomposições orgânicas eliminando metano, propano e butano, que são os gases de odores estranhos às narinas. Usados em lixeira, ralos, esgotos, caminhões de lixo, etc...ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.					
48001	DETERGENTE SINTÉTICO	POLL	80,000	UNIDADE	45,000	3600,00
	Especificação : Detergente sintético para lavagem geral de louças e painéis, com alta eficiência na remoção de gorduras vegetais e animais, contendo linear alquil sulfonato de alconolaminas e dietanolamina de ácido graxo de óleo de coco natural. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.					
47991	DETERGENTE, UMECTANTE, DESENGRAXANTE E TIRA MANCHAS	POLL	60,000	UNIDADE	750,000	45000,00
	Especificação : Detergente, umectante, desengraxante, tira-manchas. Lavagem de roupas hospitalares, brancas e de cores difíceis para alvejar, roupas com sujidades muito pesadas, especialmente com manchas de SANGUE, secreções, etc. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L					
47997	GELEIA DESINFETANTE	POLL	80,000	UNIDADE	80,000	6400,00
	Especificação : Geleia desinfetante e detergente com óleo de pinho limpeza instantânea sem esfregar para sanitários e pisos. O seus componentes DETERGENTES e emulsionante limpam as sujeiras oleosas, graxosas e as incrustações dos pisos. Os componentes DESINFETANTES realizam a desinfecção, eliminando todos os germes, bactérias, fungos e cogumelos. O ÓLEO DE PINHO deixa um aroma agradável de limpeza e duradouro. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.					
48002	LIMPA ALUMÍNIO	POLL	80,000	UNIDADE	140,000	11200,00
	Especificação : Alvejante para superfícies de metal alumínio, contendo tensoativos catiônicos fluorados, ácido orthophosphórico e inibidores de corrosão. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.					
81419	REMOVEDOR DE FERRUGEM	POLL	60,000	UNIDADE	995,000	59700,00
	Especificação : Removedor de ferrugem, manchas amareladas e medicamentos diversos em roupas hospitalares, contendo ácido orgânicos, ácidos minerais, inibidores de corrosão, penetrantes e toxilados, fluoretos de sódio, citrato de sódio , etc.... ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50 L.					
48000	SANIZANTE	POLL	180,000	UNIDADE	150,000	27000,00
	Especificação : Sanitizante, degermante universal com agentes catiônicos à base de quaternários de amônios, tensoativos catiônicos e não iônicos, esteres glicólicos, fixador de aromas e solventes sintéticos glicólicos para evaporação gradual de aromas, com alta capacidade de diluição sem perder propriedades (1:25 a 1:60). ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.					
47990	UMECTANTE	POLL	60,000	UNIDADE	900,000	54000,00
	Especificação : UMECTANTE e removedor de manchas universal para LAVANDERIA HOSPITALAR. Diminui a tensão superficial e penetra intimamente nas fibras dos tecidos, deixando-as intumescidas e umectadas. Permite a penetração de água e detergentes para dentro das fibras que estão carregadas de sujidades, manchas e gorduras. Contem tensoativos não iônicos e tensoativos iônicos, agentes umectantes a base de sulfonatos de amins e compostos de nitrogênio estabilizantes glicéridos, sequestrantes de ferro a base de fosfonatos especiais. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 50L					

K DOS S. OLIVEIRA
CNPJ Nº 15.838.406/0001-15 INSC. ESTADUAL: 15.377.246-8
ENDEREÇO: RUA JOSE RODRIGUES DA FONSECA Nº 3045 – CIDADE NOVA
BREVES – PARÁ

47999	VIRUSCIDA	POLL	120,000	UNIDADE	60,000	7200,00
	Especificação : Viruscida tamponado e estabilizado a 10% de cloro ativo. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 5L.					
					Total :	393300,00

Importa a presente cotação no valor global **de R\$ 393.300,00 (Trezentos e noventa e três mil, trezentos reais).**

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem com, informamos que nos preços propostos estão incluído todos os custos, como fretes, impostos, obrigações, entre outros, bem como eventuais lances ofertados na sessão pública do certame.

K. DOS S.
OLIVEIRA:1583840600
0115

Digitally signed by K. DOS S.
OLIVEIRA:15838406000115
Date: 2021.06.15 09:58:25
-03'00'

Breves, 15 de Junho de 2021.

KATIA DOS SANTOS OLIVEIRA
CPF Nº 787.506.712-49
K DOS S OLIVEIRA – ME
CNPJ Nº 15.833.406/0001-15

E-mail: ksoliveira@gmail.com
Telefone: (91) 9834-9074



Pará
Governo Municipal de Breves

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
047994	AMACIANTE BACTERICIDA			
K DOS S OLIVEIRA - ME		60,000	400,000	24.000,00
A. C. CARDOSO EIRELI		60,000	336,900	20.214,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		60,000	340,000	20.400,00
	Valores médios :		358,967	21.538,00
047993	ACIDULANTE E NEUTRALIZANTE LIQUIDO			
K DOS S OLIVEIRA - ME		60,000	750,000	45.000,00
A. C. CARDOSO EIRELI		60,000	686,900	41.214,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		60,000	690,000	41.400,00
	Valores médios :		708,967	42.538,00
048003	ÁGUA SANITÁRIA CONCENTRADA			
K DOS S OLIVEIRA - ME		120,000	35,000	4.200,00
A. C. CARDOSO EIRELI		120,000	25,900	3.108,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		120,000	28,000	3.360,00
	Valores médios :		29,633	3.556,00
014721	ÁLCOOL EM GEL			
K DOS S OLIVEIRA - ME		80,000	80,000	6.400,00
A. C. CARDOSO EIRELI		80,000	70,900	5.672,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		80,000	75,000	6.000,00
	Valores médios :		75,300	6.024,00
047992	ALVEJANTE A BASE DE CLORO			
K DOS S OLIVEIRA - ME		60,000	990,000	59.400,00
A. C. CARDOSO EIRELI		60,000	929,600	55.776,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		60,000	935,000	56.100,00
	Valores médios :		951,533	57.092,00
047995	DESINCRUSTANTE ACIDO LAJOTA			
K DOS S OLIVEIRA - ME		80,000	115,000	9.200,00
A. C. CARDOSO EIRELI		80,000	99,400	7.952,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		80,000	105,000	8.400,00
	Valores médios :		106,467	8.517,33
017474	DESINCRUSTANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO			
K DOS S OLIVEIRA - ME		80,000	200,000	16.000,00
A. C. CARDOSO EIRELI		80,000	182,700	14.616,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		80,000	185,000	14.800,00
	Valores médios :		189,233	15.138,67
047996	DESINFETANTE P/ESGOTO			
K DOS S OLIVEIRA - ME		60,000	250,000	15.000,00
A. C. CARDOSO EIRELI		60,000	235,200	14.112,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		60,000	238,000	14.280,00
	Valores médios :		241,067	14.464,00
048001	DETERGENTE SINTÉTICO			
K DOS S OLIVEIRA - ME		80,000	45,000	3.600,00
A. C. CARDOSO EIRELI		80,000	36,550	2.924,00
O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO		80,000	38,000	3.040,00
	Valores médios :		39,850	3.188,00
047991	DETERGENTE, UMECTANTE, DESENGRAXANTE E TIRA MANCHAS			
K DOS S OLIVEIRA - ME		60,000	750,000	45.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A. C. CARDOSO EIRELI	60,000	692,300	41.538,00
	O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO	60,000	695,000	41.700,00
	Valores médios :		712,433	42.746,00
047997	GELEIA DESINFETANTE			
	K DOS S OLIVEIRA - ME	80,000	80,000	6.400,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	80,000	68,750	5.500,00
	O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO	80,000	70,000	5.600,00
	Valores médios :		72,917	5.833,33
048002	LIMPA ALUMÍNIO			
	K DOS S OLIVEIRA - ME	80,000	140,000	11.200,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	80,000	130,550	10.444,00
	O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO	80,000	132,000	10.560,00
	Valores médios :		134,183	10.734,67
081419	REMOVEDOR DE FERRUGEM			
	K DOS S OLIVEIRA - ME	60,000	995,000	59.700,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	60,000	952,000	57.120,00
	O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO	60,000	954,000	57.240,00
	Valores médios :		967,000	58.020,00
048000	SANIZANTE			
	K DOS S OLIVEIRA - ME	180,000	150,000	27.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	180,000	130,550	23.499,00
	O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO	180,000	133,000	23.940,00
	Valores médios :		137,850	24.813,00
047990	UMECTANTE			
	K DOS S OLIVEIRA - ME	60,000	900,000	54.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	60,000	850,500	51.030,00
	O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO	60,000	851,000	51.060,00
	Valores médios :		867,167	52.030,00
047999	VIRUSCIDA			
	K DOS S OLIVEIRA - ME	120,000	60,000	7.200,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	120,000	52,500	6.300,00
	O DA C PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVIÇO	120,000	53,000	6.360,00
	Valores médios :		55,167	6.620,00



Pará
Governo Municipal de Breves

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
A. C. CARDOSO EIRELI					
047994	AMACIANTE BACTERICIDA	60,000	336,900	20.214,00	
047993	ACIDULANTE E NEUTRALIZANTE LIQUIDO	60,000	686,900	41.214,00	
048003	ÁGUA SANITÁRIA CONCENTRADA	120,000	25,900	3.108,00	
014721	ÁLCOOL EM GEL	80,000	70,900	5.672,00	
047992	ALVEJANTE A BASE DE CLORO	60,000	929,600	55.776,00	
047995	DESINCRUSTANTE ACIDO LAJOTA	80,000	99,400	7.952,00	
017474	DESINCRUSTANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO	80,000	182,700	14.616,00	
047996	DESINFETANTE P/ESGOTO	60,000	235,200	14.112,00	
048001	DETERGENTE SINTÉTICO	80,000	36,550	2.924,00	
047991	DETERGENTE, UMECTANTE, DESENGRAXANTE E TIRA MANCHAS	60,000	692,300	41.538,00	
047997	GELEIA DESINFETANTE	80,000	68,750	5.500,00	
048002	LIMPA ALUMÍNIO	80,000	130,550	10.444,00	
081419	REMOVEDOR DE FERRUGEM	60,000	952,000	57.120,00	
048000	SANIZANTE	180,000	130,550	23.499,00	
047990	UMECTANTE	60,000	850,500	51.030,00	
047999	VIRUSCIDA	120,000	52,500	6.300,00	
Total do(s) item(ns) :				361.019,00	
Total geral :				361.019,00	



Pará
Governo Municipal de Breves

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
047994 AMACIANTE BACTERICIDA	60,0000	358,967	21.538,02
047993 ACIDULANTE E NEUTRALIZANTE LIQUIDO	60,0000	708,967	42.538,02
048003 ÁGUA SANITÁRIA CONCENTRADA	120,0000	29,633	3.555,96
014721 ÁLCOOL EM GEL	80,0000	75,300	6.024,00
047992 ALVEJANTE A BASE DE CLORO	60,0000	951,533	57.091,98
047995 DESINCRUSTANTE ACIDO LAJOTA	80,0000	106,467	8.517,36
017474 DESINCRUSTANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO	80,0000	189,233	15.138,64
047996 DESINFETANTE P/ESGOTO	60,0000	241,067	14.464,02
048001 DETERGENTE SINTÉTICO	80,0000	39,850	3.188,00
047991 DETERGENTE, UMECTANTE, DESENGRAXANTE E TIRA MANCHAS	60,0000	712,433	42.745,98
047997 GELEIA DESINFETANTE	80,0000	72,917	5.833,36
048002 LIMPA ALUMÍNIO	80,0000	134,183	10.734,64
081419 REMOVEDOR DE FERRUGEM	60,0000	967,000	58.020,00
048000 SANIZANTE	180,0000	137,850	24.813,00
047990 UMECTANTE	60,0000	867,167	52.030,02
047999 VIRUSCIDA	120,0000	55,167	6.620,04
Total :			372.853,04